

Dobrý deň, verejný obstarávateľ Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. (ďalej len "verejný obstarávateľ") v rámci realizácie prípravnej trhovej konzultácie (ďalej len „PTK“) vyhlásenej dňa 05.11.2021, ktorej predmetom sú „**Zabezpečenie zdravotného dohľadu zamestnancov - Pracovná zdravotná služba**“ Vám zasiela odpoveď na žiadosť o vysvetlenie, ktorú obdržal od účastníkov PTK:

1. Otázka č.1

V rámci predkladanej ponuky sa prekladajú len dokumenty: PTK - Ponuka a Príloha č. 1 - Kalkulácia ceny ? T.j. zmluva a jej príloha č. 1 sa nepredkladajú?.

Odpoveď:

V rámci lehoty na predpokladanie ponúk verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- 1) Vyplnenú a podpísanú prílohu - *PTK – Ponuka*
- 1) Vyplnenú a podpísanú Prílohu č.1 – *Kalkulácia ceny*.

Zmluva a jej príloha sa v prípravnej trhovej konzultácii nepredkladajú.

2. Otázka č.2

Požadujete aj predloženie Zoznamu osôb zodpovedných za poskytnutie služby vrátane Kópie platného dokladu o najvyššom dosiahnutom stupni vzdelania?.

Odpoveď:

V rámci lehoty na predpokladanie ponúk verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- 1) Vyplnenú a podpísanú prílohu - *PTK – Ponuka*
- 1) Vyplnenú a podpísanú Prílohu č.1 – *Kalkulácia ceny*.

Zoznam osôb zodpovedných za poskytnutie služby vrátane Kópie platného dokladu o najvyššom dosiahnutom stupni vzdelania sa v prípravnej trhovej konzultácii nepredkladajú.

3. Otázka č.3

Správne chápeme, že obsahom poskytovaných služieb nie je zabezpečenie lekárskeho preventívneho prehliadok zamestnancov?.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje od Pracovnej zdravotnej služby zabezpečiť dohľad nad posudzovaním zdravotnej spôsobilosti zamestnancov pre kategóriu 1, 2,3 a 4 a zároveň požaduje zabezpečiť posudzovanie zdravotnej spôsobilosti (výkon lekárskeho preventívneho prehliadok) u zamestnancov pre kategóriu 3 a 4.

Lekárske preventívne prehliadky pre kategóriu rizika 1 a 2 vykonáva zamestnanec verejného obstarávateľa - lekár so špecializáciou vo všeobecnom lekárstve.

4. Otázka č.4

V prílohe „PTK - Ponuka,, v bode 6. Minimálne osobitné požiadavky na predmet zákazky a doklady, žiadate po 1. Zoznam osôb zodpovedných za poskytnutie služby a po 2. Kópie platného dokladu o najvyššom dosiahnutom stupni vzdelania. Je potrebné ich predložiť už v tejto časti súťaže, alebo postačí len vypísanie, že tieto podmienky akceptujeme?

Odpoveď:

V rámci lehoty na predpokladanie ponúk verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- 1) Vyplnenú a podpísanú prílohu - *PTK – Ponuka*
- 1) Vyplnenú a podpísanú Prílohu č.1 – *Kalkulácia ceny*.

Zoznam osôb zodpovedných za poskytnutie služby vrátane Kópie platného dokladu o najvyššom dosiahnutom stupni vzdelania sa v prípravnej trhovej konzultácii nepredkladajú. Verejnému obstarávateľovi bude postačovať, ak v prílohe „PTK - Ponuka“ vypíšete, že tieto podmienky akceptujete.

5. Otázka č.5

Je potrebné predložiť vypísanú a podpísanú Prílohu č. 2 a Prílohu č. 3?

Odpoveď:

V rámci lehoty na predpokladanie ponúk verejný obstarávateľ požaduje predložiť:

- 1) Vyplnenú a podpísanú prílohu - *PTK – Ponuka*
- 1) Vyplnenú a podpísanú Prílohu č.1 – *Kalkulácia ceny*.

Príloha č.2 a Príloha č.3 sa v prípravnej trhovej konzultácii nepredkladá.

Verejný obstarávateľ chce zároveň zdôrazniť, že sa v tejto fáze nejedná o verejné obstarávanie, ktorého výsledkom bude uzatvorenie zmluvy. Verejný obstarávateľ realizuje v rámci prípravnej fázy zákazky prípravnú trhovú konzultáciu, ktorej účelom je stanovenia požiadaviek na predmet zákazky a stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky. Následne po vyhodnotení PTK bude verejný obstarávateľ realizovať samotnú zákazku.